4. TERTIUM PRÆCEPTUM: *Memento diem sabbati sanctificare eum.* In

F 4

ter-

<sup>a</sup> Sic aliquot MSS. At editi omittunt, et quàm perfecti capiant. Habentque, & quàm parvulus capere non potest. Abest particula, non, à Regio codice.

tertio isto præcepto insinuat quædam vacationis indicio, quæ est cordis tranquillitas ac mentis, quam facit bona conscientia. Ibi sanctificatio, quia ibi Spiritus Dei. Denique videte vacationem, hoc est, quietem. *Super quem*, inquit, *requiescet Spiritus meus? Super humilem, & quietum, & trementem verba mea.* Inquieti ergo resiliunt ab Spiritu sanoto, rixarum amatores, calumniarum seminatores, contentionis quàm veritatis cupidiores, inquietudinè sua non ad se admittunt quietem sabbati spiritalem. Contra istorum inquietudinem dicitur, tamquam ut sabbatum habeant in corde sanctificationem Spiritus Dei: *Eccli. 5. 13. Esto, inquit, mansuetus ad audiendum verbum, ut intelligas.* Quid intellecturus sum? Deum dicentem: Cessa ab inquietudine tua, non sit tumultus quidam in corde tuo, per corruptionem volitantibus phantasmatis & compungentibus te: non sit. Ita enim Deum intellecturus es dicentem tibi: *Vacate, & videte, quoniam ego sum Deus.* Tu per inquietudinem vacare non vis, contentionum tuarum corruptione cæcatus, exigis videre quod non potes. Adtende enim & contrariam tertiam plagam huic præcepto tertio. Scinifera nata sunt in terra Ægypti de limo: muscæ quædam sunt minutissimæ, inquietissimæ, inordinate volitantes, in oculos irruentes, non permittentes hominem quiescere, dum abiguntur & irruunt, dum abactæ rursus redeunt: sicut omnino vana phantasmata cordis contentiosorum. Tenete præceptum, cavete plagam.

CAP. IV.

Exod. 20.  
12.

5. **QUARTUM PRÆCEPTUM** est: *Honora patrem tuum, & matrem tuam.* Huic contraria quarta ægyptiorum plaga *μύα* est. Quid est *μύα*? Canina musca: gra-

græcum vocabulum est. Caninum est parentes non agnoscere. Nihil tam caninum, quàm cum illi qui genuerunt, non agnoscuntur. Meritò ergo & catuli canum cæci nascuntur.

6. **QUINTUM PRÆCEPTUM** est: **CAPUT V.**  
*Non mæchaveris.* Quinta plaga est mors in pecora ægyptiorum. Comparemus: a Da hominem mœchari meditantem, conjugio non contentum suo: appetitum quemdam carnis in se domare non vult, qui est nobis pecoribusque communis. Etenim concumbere & generare etiam pecorum est; ratiocinari, intelligere, humanum est. Ideo ratio quæ præsidet in mente, motus inferiores carnis, tamquam regnans et dominans, frenare debet, non immoderatè & illicite passim vageque laxare. Ideoque ipsis pecoribus natura datum est, instituyente Creatore, ut non moveantur ad feminas & ad concubitum, nisi certis temporibus: neque enim ratione se cohibet alio tempore pecus, sed omnino ipso motu frigescente torpescit. Homo autem ideo semper moveri potest, quia & refrenare motum potest. Tibi dominationem rationis Creator dedit: tibi præcepta continentia, tamquam in bestias inferiores lora, concessit. Tenes tu quod pecus non potest; & ideo speras tu quod pecus non potest. Laboras aliquantum in continendo; non laborat pecus: sed gaudebis semper in æternitate, ad quam non pervenit pecus. Si opus fatigat, merces consoletur: & ipsa enim patientia est interiorem motum frenare, & quod habes commune cum pecore, non tamquam pecus in omnia laxare. Quòd si